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USNESENÍ RADY OBCE 
 

Výpis z usnesení zasedání Rady obce Šilheřovice 

ze dne 14. 2. 2011 č. 7/2011 
 
RO schvaluje: 
 

ad 7. pronájem části parcely č. 30 na 5 let s půlroční výpovědní lhůtou 
ad 9. pronájem nebytového prostoru budovy na ul. Střední č. p. 408 na dobu 5 let 

s půlroční výpovědní lhůtou  
ad 13.  zakoupení čerpadla na vodu pro potřeby hřbitova 
ad 24. zajištění 2 ks kontejnerů zpětného odběru elektrozařízení v centru obce u OÚ 
ad 25. pronájem sálu Kulturního domu skupině EŠ – BAND od 14. 2. 2011 

do 14. 2. 2012  
 

RO pověřuje:  
 

ad 5.  starostku obce k vyplnění dotazníku k Střednědobému plánu sociálních 
služeb a souvisejících aktivit  

ad 21. starostku obce k prověření možností získání dotace na komunální a úklidové 
techniky 

  
RO bere na vědomí: 
 

ad 2. rozhodnutí – povolení ke kácení dřevin Racimolo Roni a. s. a Hotel Brioni 
a. s. - projednáno s komisí ŽP 

ad 3. rozhodnutí – povolení ke kácení dřevin TJ Mittal Ostrava – projednáno 
s komisí ŽP  

ad 5. akční plán Střednědobého plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit  
ad 11. protokol o otevírání obálek – veřejná výzva k přihlášení zájemců o uzavření 

pracovní smlouvy na místo referentky po dobu zástupu zaměstnankyně 
na mateřské dovolené 

ad 17. informace z kontrolního dne – stavba rekreačního areálu v Baumšuli 
ad 18.  informace z kontroly stavu šilheřovického potoka 
ad 26.  pivní slavnost a jarmark lidových řemesel 9. 7. 2011 na hřišti TJ Sokol  

 
 

Výpis z usnesení zasedání Rady obce Šilheřovice 

ze dne 23. 2. 2011 č. 8/2011 
 
RO schvaluje: 
 

ad 14.  stavbu nového plotu a opravu příjezdové cesty parcely parc. č. 352/1 na ulici 
Střední 

ad 16. žádost o souhlas s překopem komunikace parc. č. 1662 na ulici Kostelní 
ad 17. žádost o vydání rozhodnutí o zřízení nového sjezdu na pozemku 

parc. č. 618/21 na ulici Kostelní  – bude řešeno správním řízením 
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ad 18. úpravu bytových a nebytových prostor v bytovém domě č. p. 117 na ulici 
Střední 

ad 31. výměnu oken na WC a chodbičce v budově horní ZŠ (8ks) 
ad 32. předložený návrh programu 1. porady ZO dne 2. 3. 2011 a 3. zasedání ZO 

dne 14. 3. 2011 
ad 33. odměnu 1.000,- Kč a knihu za udělení nejvyšší zlaté medaile prof. J. Janského 

za 40 bezpříspěvkových odběrů 
 

RO pověřuje:  
 

ad 3. starostku obce k jednání ve věci zabezpečení plnění povinnosti na úseku PO, 
BOZP -  max. 1.000,- Kč/měsíc, eventuálně oslovit jiného bezpečnostního 
technika  

ad 4. – 5. starostku obce k nadepsání objednávky na čištění potoka a výkop 
parkoviště 

ad 10. starostku obce k zjištění kalkulace k možnosti nákupu energií 
prostřednictvím e – aukce pro obce a města  

ad 13.  starostku obce k dalšímu jednání ve věci změny odjezdů spojů linky 293 
Hlučín – Bohumín 

ad 15.  V. Kolasku k vydání souhlasu k napojení dešťové kanalizace a vody pro RD 
na parcele č. 618/21 na ulici Kostelní 

ad 24. starostku obce zajištěním návrhu smlouvy Útulku pro psy v Opavě 
ad 28. místostarostu obce k zajištění nabídek fekálního vozu 

 
RO bere na vědomí: 
 

ad 9. informace ke Konferenci o znečištění ovzduší a způsobech řešení v malých 
obcích 

ad 11. informace z jednání Rady školy  
  – Obec zastupuje Mgr. R. Kaňa a P. Kolaska, ZŠ zastupuje Mgr. M. Valová 

a Ing. J. Obermanová, za rodiče M. Thomas a B. Turoňová  
  – ocenění práce zatup. ředitele Mgr. Hlačkové ke Dni učitelů  
  – kontrola výběrového řízení na vybavení počítačové učebny 
ad 13. zamítavá odpověď Koordinátora ODIS s. r. o. na žádost o změnu odjezdů 

spojů linky 293 Hlučín – Bohumín 
ad 27. informace k Evropské databance – starostka obce zpracovala informace 

pro Evropskou databanku 
  

RO rozhodla: 
 
 ad 1. zakoupit elektrické čerpadlo na ČOV 
 ad 34. nežádat o dotaci na cisternu pro ZJPO  
      
RO neschvaluje: 
 

ad 12. umístění reklamního banneru na budově č. p. 142 
ad 19. úhradu provedených úprav bytových a nebytových prostor v bytovém domě 

č. p. 117 na ulici Střední 
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RO nedoporučuje: 
 
 ad 23. zakoupení zametacího stroje z dotace  
 
RO doporučuje: 
 
 ad 26. prodej části parcely č. 367/3 a 367/4 
 
 

Výpis z usnesení zasedání Rady obce Šilheřovice 

ze dne 7. 3. 2011 č. 9/2011 
 
RO schvaluje: 
 

ad 1.  a) nákup 4 ks svítidel na OÚ – chodba 
 g) nákup a instalace umyvadla, WC, okna a dlažby – hasičská zbrojnice 
ad 4. smlouvu č. 10053266 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí – vysazené 
aleje 

ad 5. podpis Smlouvy o umístění odchycených psů do městského útulku v Opavě 
ad 12.  cenu zpracování projektu kanalizace U Obory ve výši Kč 22.800,- bez DPH 
ad 13. žádost o vyslovení souhlasu se zjednodušeným územním řízením stavby 

parc. č. 618/21 na ulici Kostelní 
ad 14. požádání o dotaci na projekt „Sadové úpravy veřejných ploch“ (žádost 

zpracuje Komise životního prostředí) 
ad 24. finanční dar Kč 1.000,-- + upomínkový dar – vítání občánků 
ad 25. přijetí dotace na Územní plán ve výši Kč 316.000,-- (celková cena je ve výši 

Kč 372.000,--) 
 
RO pověřuje:  
 

ad 6. starostku obce k podpisu Smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace „Šilheřovice – křižovatka ulic Střední a Záhumenní – dopravní 
zrcadlo a doplnění dopravního značení“ 

ad 7. starostku obce k podpisu Smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace „Šilheřovice – dopravní zrcadlo – výjezd z pozemku p. č. 312 
na ul. Horní 

ad 8. starostku obce k podpisu Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
ad 9.  starostku obce k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a souhlasu se zřízením stavby mezi obcí a SMP Net, s. r. o. a RWE 
GasNet, s. r. o. 

ad 10.  starostku obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemky 
p. č. 1678/1, 1679/10 – nadzemní a podzemní vedení nízkého napětí – ul. Farní 

ad 11. starostku obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemek 
p. č. 1678/1  – nízkého napětí – ul. Farní 

ad 45.  starostku obce ke schválení formuláře pro žádost o dotaci pro různé 
organizace a spolky v obci 
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RO bere na vědomí: 
 

ad 30. informace ke stavbám – zkolaudován objekt č. p. 136 – sociální zařízení 
na hřbitově, zkolaudována opěrná zeď u kostela, připravena kolaudace akce 
„Prodloužení kanalizačního řádu ul. Do Kopce“ 

 
RO rozhodla: 
 
 ad 3. pokračovat v údržbě potoka na parcelách č. 117/3, 117/4, 125/1, 125/2, 131/1, 

131/2, 132, 133 z vlastních prostředků 
 ad 46. prověřit možnosti bankomatů (ČSOB, ČS, KB a další) 
   
RO ukládá:  
 

ad 37. starostce obce možnost zřízení devizového účtu pro možný nákup v Polsku 
   

RO doporučuje: 
 
 ad 20. systém pro zklidnění dopravy – návěstidlo řízení radarem zařadit 

do rozpočtu na příští rok (v případě dotace ještě v letošním roce) 
 
RO navrhuje: 
 
       ad 33. projednat informace k Územnímu plánu na zastupitelstvu obce 
 
 
 
 

 
HOSPODAŘENÍ OBCE 

 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 28. 2. 2011: 
 
Základní běžný účet obce u Komerční banky, a.s.:       1.552.525,33 Kč 
Základní běžný účet obce u České spořitelny, a.s.:        1.083.889,25 Kč 
Fond rozvoje bydlení:                                                          754.094,83 Kč     
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 15. 2. 2011            
do 15. 3. 2011: 
 
 
Projekt „Rekonstrukce povrchu komunikací pro cyklostezky“  

 
96.168,00 Kč 

 
Záloha elektřiny 

 
          77.210,00 Kč 

 
Vodné SmVaK 01/2011 

 
160.158,00 Kč 

 
 
     Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního 
úřadu a údržbou obce. 
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

 

 
Sčítání lidu, domů a bytů 2011 
 
Ke dni 26. 3. 2011 se uskuteční na celém území České republiky „Sčítání lidu, domů 
a bytů“ (dále jen „SLDB“) 2011. Sčítání upravuje zákon č. 296/2009 Sb., o SLDB 2011 
(dále jen „Zákon“). Sčítání se koná jednotně v roce 2011 ve všech členských státech 
Evropské unie podle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 763/2008. 
 
základní termíny: 
26. 2. 2011 – 20. 4. 2011  => fungování call centra pro veřejnost, 

kde se na bezplatné lince 800 87 97 02, mohou lidé 
obracet s nejasnostmi ohledně sčítání 

 
7. 3. 2011 – 25. 3. 2011    => sčítací komisaři roznášejí formuláře. Každý občan 

obdrží zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY, majitelé 
a uživatelé bytů žlutý BYTOVÝ LIST a majitelé 
či správci domů oranžový DOMOVNÍ LIST 

 
25./26. 3. 2011                 => půlnoc z 25. na 26. 3. 2011 je tzv. rozhodným 

okamžikem sčítání. Informace se vyplňují podle 
skutečnosti v tento rozhodný okamžik.  

 
Příklad: pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, tak ještě nebylo v rozhodný 
okamžik na světě a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, tak 
bylo v rozhodný okamžik mezi námi a je třeba tuto radostnou novinu uvést do sčítání. 
 
26. 3. 2011 – 14. 4. 2011  => doba pro odevzdávání sčítacích formulářů, a to 

těmito cestami: 
  - internet 
  - předání sčítacímu komisaři 

 - odeslání poštou v obálce nebo odevzdání      
                                                        na kterékoliv poště 
 

 
Kontejnery na trávu 
 
     OZO Ostrava nabízí občanům z obcí ve své svozové oblasti novou placenou 
službu – pravidelný svoz biologicky rozložitelného odpadu ze zahrádek (tráva, listí, 
spadané ovoce) přímo od domu. Odpad bude svážen na kompostárnu OZO Ostrava 
v Ostravě – Hrušově a využit k výrobě kompostu a zeminových substrátů. 
 V období od 1. 4. 2011 do 30. 11. 2011 bude zájemci přistavena k domu speciální 
odvětrávaná hnědá nádoba (aby nezahníval odpad) na bioodpad o objemu 120 l 
(cena Kč 80,--/měsíc) nebo 240 l (cena Kč 95,--/měsíc). Svoz bude probíhat 1x za 14 dní.  
 Zájemci o tuto novou službu mohou uzavírat smlouvy na Obecním úřadě 
Šilheřovice.   
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Plastové pytle na komunální odpad 
 

Pro zájemce jsou na obecním úřadě k dispozici plastové pytle na komunální 
odpad za 30,- Kč/pytel. Pytle je možno využít v případě vyprodukování většího množství 
komunálního odpadu. Budou vyváženy spolu s odpadem z popelnicových nádob 
v pravidelných svozových dnech.  
 
 
Kontejnery na velkoobjemový odpad 
 
Ve dnech 25. – 27. března 2011 budou přistaveny kontejnery na velkoobjemový odpad. 
 
Umístění:  ulice Horní 

ulice Ke Kovárně 
parkoviště pod kostelem 
ulice Maštalní 
areál Baumšula 
ulice Dolní (u statku) 

 
Kontejner na nebezpečný odpad bude přistaven před budovou obecního úřadu 
ve dnech 25. – 26. března 2011. Obsluha bude přítomna v době 9.00 – 17.00 hodin. 
 
Kontejner na použité elektrospotřebiče bude přistaven za budovou obecního úřadu 
na parkovišti pro komunální techniku ve dnech 25. – 26. března 2011. Obsluha bude 
přítomna v pátek 12.00 – 17.00 hod. a v sobotu 9.00 – 17.00 hod. 
Tento kontejner je určen pro nerozebrané kompletní použité elektrospotřebiče, např. 
ledničky, pračky, televizory, rádia, počítače a monitory. Nepatří zde rozebrané 
elektrospotřebiče nebo jen jejich částí.  
 
 
Kontejnery na malé elektrospotřebiče 
 
     V nejbližších dnech se v naší obci objeví kontejnery na malé elektrospotřebiče. 
Prozatím jsme objednali 2 ks – jeden bude umístěn na ulici Horní u obchodu 
se smíšeným zbožím a druhý na ulici Střední za domem služeb vedle kontejnerů 
na tříděný odpad. 
 
     Jedná se o venkovní uzavřený, uzamykatelný, shromažďovací prostředek 
oceloplechové konstrukce, určený k odkládání již nepoužívaných, porouchaných malých 
elektrospotřebičů. Tyto bude zpětně odebírat společnost ELEKTROWIN, a.s. a podobně 
jak je tomu u tříděného odpadu poskytne naší obci odměnu na základě podepsané 
smlouvy. 
 
     Přední strana kontejneru je tvořena v horní části sklopnou kapsou. Při vkládání se 
kapsa vyklopí a do ní se vloží elektrospotřebič. Následně se kapsa vrátí do původní 
polohy a vložený spotřebič spadne dovnitř kontejneru. Systém kapsy znemožňuje 
nežádoucí vybírání obsahu kontejneru. 
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Sbírka šatstva 
 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem Šilheřovice  

vyhlašuje 
 

SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 
 

� letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
� lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
� látky (minimáln ě 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky  

látek) 
� domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
� vatované přikrývky, polštáře a deky 
� obuv – veškerou nepoškozenou 
� hračky – nepoškozené a kompletní 

 
Věci, které vzít nemůžeme: 

� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 
z ekologických důvodů 

� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční: 
ve čtvrtek 31. 3. 2011 v době od 14.00 do 18.00 hod. 
v pátek 1. 4. 2011 v době od 9.00 do 12.00 hod. 
místo:  Šilheřovice - kinosál 
 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  aby se nepoškodily transportem. 
 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální 
služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové 
ubytování i pracovní příležitost. 
Více na  www: diakoniebroumov.org 
 
 
Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 
 
Dne 4. dubna 2011 v době od 7:30 do 12:30 hodin. Přerušení bude na těchto ulicích: 
Na Bělidle, Na Staré cestě, Na Stráni, Horní, U Obory, Do Kopce, Střední, Ke Kovárně, 
Záhumenní, Spojovací, Studená, U Parkoviště, Úzká, Kostelní, Školní, Polní, část ulice 
Dolní (od ulice Střední po bývalou restauraci Rudof II.), Květinová, Souběžná, 
Zahradní, Ovocná, Za Farou, Farní, Sokolská, Zámecká. 
 
Dne 5. dubna 2011 v době od 7:30 do 15:00 hodin. Přerušení bude na těchto ulicích: 
Polní a horní část ulice Ovocná 
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Dne 7. dubna 2011 v době od 7:30 do 15:00 hodin. Přerušení bude na těchto ulicích: 
Na Bělidle, Na Staré cestě, Na Stráni, Horní, U Obory, Do Kopce, Střední, Ke Kovárně, 
Záhumenní, Spojovací, Studená, U Parkoviště, Úzká, Kostelní, Školní, Polní, část ulice 
Dolní (od ulice Střední po bývalou restauraci Rudolf II.), Květinová, Souběžná, 
Zahradní, Ovocná, Za Farou, Farní, Sokolská, Zámecká. 
 
 
Uzávěrka zpravodaje 
 
Vzhledem k tomu, že zpravodaj obce Šilheřovice bude vycházet každý měsíc, žádáme 
všechny spoluobčany, spolky či sdružení, aby vždy do 10. dne v měsíci podali materiály, 
které chtějí daný měsíc uveřejnit. 
 
 
 

 
NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA SE PREZENTUJE 

 
 

Soutěže v Základní škole 
 

V úterý 22. 2. 2011 se 4 žáci naší školy: 
 
Barbora Seiplová, Sára Klapcová, Lucie Šustrová a Tomáš Filo – 
členové literárně dramatického kroužku se zúčastnili přehlídky dětských divadelních 
souborů. 
Tato akce probíhala po 2 dny v loutkovém divadle v Opavě. Zúčastnilo se jí 
10 divadelních souborů se 138 účinkujícími. 
 
Naši žáci zahráli pohádku VÁNOČNÍ  PŘÁNÍ, pojednávající o tom, že důležitější než 
horské kolo, myčka nebo auto, je to, že jsme o Vánocích spolu se svými nejbližšími 
a máme se rádi. 
 
Pohádka měla úspěch u diváků i poroty a byla oceněna 3. místem za kreativitu při 
výběru předlohy. Porotci chválili bezprostřednost, přirozenost a zaujetí pro hru malých 
herců i to, že pochopili smysl příběhu a byli schopni ho předat divákům. Kromě diplomu 
jsme dostali také 2 DVD s celým záznamem obou dní přehlídky. 
                                                                

Mgr. Ivanka Lukavcová 
 
Únor – měsíc plesů, masopustního veselí, ale i koce zimních radovánek. 
I v naší škole byl tento měsíc ve znamení mnoha soutěží a především nácviku tanečního 
programu ke zpestření plesu Unie rodičů, za což děkujeme paní vychovatelce Ivetě 
Koperové a Mgr. Zdeňce Veselé. 
 
Během celého měsíce února se rovněž vybraní žáci připravovali na recitační soutěž. 
 
Do okrskového kola, které proběhlo v DDM Hlu čín, bylo vybráno 7 žáků, kteří 
reprezentovali naši školu ve všech věkových kategoriích. 
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V letošním ročníku obsadila naše škola 3 první místa. 
 
V kategorii 1. - 2. třídy:      1. místo ….. Filip Gavliček 
V kategorii 3. – 4. třídy:     1. místo……Adam Kučatý 
V kategorii 8. – 9. třídy:     1. místo……Denisa Maňásková, 
 
 která své prvenství obhájila po páté za sebou. 
Tato soutěž je obsazena žáky ze všech ZŠ Hlučínska. 
 
V tomto měsíci jsme se opětovně zapojili do celonárodního projektu ČESKO ČTE  
DĚTEM. Žáci v prostorách místní knihovny postupně podle ročníků byli seznamování 
s četbou knih našich významných spisovatelů. 
 
V tomto roce se vybraným autorem stal Karel Čapek. 
 
Tímto děkujeme paní Mgr. Janoschové za s námi strávený čas a za pěknou přípravu 
prostředí knihovny k tomuto projektu. 
 
Zároveň děkujeme i paní starostce Ing. Thomasové, která rovněž strávila 1 hodinu 
projektu Česko čte dětem s žáky 9. ročníku. 
                                                                                       

Mgr. Mariána Válová 
 
 
 

 
UNIE  RODIČŮ PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE ŠILHE ŘOVICE 

 
 
Vážení  spoluobčané, 
 
pomalu začíná jaro a s ním končí plesová sezóna. Proto chceme znovu poděkovat všem, 
kteří se zúčastnili organizace plesu  jak Dětského maškarního, tak i Rodičovského. 
Dále chceme poděkovat všem sponzorům  za ceny do tomboly a finanční příspěvky, díky 
nímž byly ceny velmi hodnotné, což se projevilo na prodeji losů.  
 
S blížícím se koncem školního roku připravujeme stanování na hřišti ve dnech                     
24. 6. -  26. 6. 2011. 
Budou rozdány přihlášky tak jako loni a stanování proběhne ve vodnickém stylu 
(nejhezčí vodník bude odměněn). 
 
Tento rok jsme se rozhodli, že stanování bude na dvě noci, proto letos nebude Dětský 
den na hřišti, ale dětem budou  rozdány dárkové balíčky ve škole 1. 6. 2011. 
Srdečně zveme všechny rodiče a těšíme se na hojnou účast. 
 
                                                                                      Za unii rodičů Marcela Lazarová   
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JÍZDNÍ ŘÁDY 
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MATE ŘSKÁ ŠKOLA  

 
 
Akce mateřské školy: 
 
 Po intenzívní přípravě během zimních měsíců, kdy náš dětský folklórní soubor 
nacvičoval nový jarní program, se děti předvedou na akci DEN PRO ŽENU v sobotu 
19. března odpoledne v restauraci „Střední školy gastronomie a služeb“ v Šilheřovicích. 
 V neděli 13. března deset děvčat souboru přivítalo svými písněmi nově narozené 
děti na „Vítání miminek“. 
 Chystáme také velikonoční program, který bude pro rodiče, dětí a veřejnost, 
na kterém povypráví hlučínská básnířka paní Jana Schlossárková o tradicích v době 
velikonoční a zavzpomíná na svoje dětská léta, jak se slavily Velikonoční svátky 
na Hlučínsku. Součástí tohoto programu bude i malá prodejní výstavka velikonočních 
dekorací a ochutnávka tradičních velikonočních pochoutek. 
Srdečně tedy zveme všechny zájemce na odpoledne ve čtvrtek 7. dubna do sálu 
Obecního úřadu v Šilheřovicích. 
 
Solná jeskyně 
 
Od 1. března naše mateřská škola navštěvuje každé úterý v dopoledních hodinách 
SOLNOU JESKYNI v Hlu číně. Pobyt v solné jeskyni byl určen pro děti předškolního 
věku, ale díky velkému zájmu ze strany rodičů menších dětí jsme počet dětí 
navštěvujících tuto akci rozšířili. Velký zájem je převážně díky dlouhodobé a časté 
nemocnosti dětí nebo k podpoře imunity organismu dětí.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Solná jeskyně pro terapii dětí v Hlučíně je vybavena auty, kbelíčky, lopatkami, 
formi čkami a dalšími hračkami a děti zde mohou shlédnout i pohádky, či poslechnout 
písničky nebo pohádky v reprodukované podobě. Další možností je vhodná arteterapie -
 výtvarná činnost v prostředí solné jeskyně. Po několika návštěvách nám bylo 
doporučeno s dětmi v tomto prostředí co nejvíce zpívat, aby se blahodárné účinky 
pobytu v solné jeskyni projevily nejen na průduškách a ostatních dýchacích cestách, ale 
také na hlasivkách dětí. 
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Proč navštěvovat solnou jeskyni?  
Solná jeskyně je vhodná pro děti s dýchacími problémy. Příznivě působí na lidský 
organizmus, má vliv na tvorbu kostí a protialergické a proti-astmatické účinky. 
 
Děti si solnou jeskyni velmi oblíbili, zaujala je především možnost volného pohybu 
a „hrabání“ se v solném písku. Těšíme se na každou další návštěvu, protože věříme 
v pozitivní účinek na zdraví našich dětí.  
 
Jak žijeme ve školce... 
  
              Čas tady běží velmi rychle, navíc pořád se snažíme něco vylepšovat a měnit 
ve prospěch dětí a zabezpečení jejich péče. V těchto dnech proběhla úprava sklepního 
prostoru v dolní budově ZŠ na místnost pro prádelnu, která již odpovídá nejnovějším 
normám a požadavkům hygieny. Pracovnice MŠ, která se stará o to, aby děti měly stále 
čisté ložní prádlo, ručníky, vybavení tříd apod. Teď bude mít ulehčenou práci a nebude 
muset několikrát týdn ě jezdit na horní budovu školy zapínat a vypínat pračku, převážet 
špinavé a pak vyprané prádlo na kole za každého počasí – v létě i zimě. Prádelna 
je vybavena automatickou pračkou a několika sušáky prádla, je připravena na pozdější 
připojení sušičky prádla. 
              Jsme velmi rádi, že za podpory OÚ a jeho pochopení pro zlepšování prostředí 
a podmínek práce v MŠ se nám podařil přesun a realizace úpravy prádelny zrealizovat. 
Stavebních úprav se ujala firma p. Machaly, která vyšla vstříc našim požadavkům 
a stihla celou rekonstrukci v době jarních prázdnin v ZŠ, tak aby hlučnější stavební 
práce nenarušovaly vyučování ve škole. 
  
 
Výzva všem kdo chtějí pomoci: 
  
              V loňském roce jsme uspořádali sbírku hraček a dětského ošacení (3-18 let) 
pro Dětský domov na Vizině. Celá akce se setkala s velkým pochopením a ohlasem mezi 
rodiči dětí, kteří když se dali do jarního úklidu, tak zjistili, kolik přebytečných hraček 
nebo oblečení, které jejich děti již nevyužijí, se jim doma válí. A tak se v MŠ 
nashromáždilo několik pytl ů věcí, které jsme auty odvezli do dětského domova. Přivítal 
nás pan ředitel, který velmi oceňuje snahu pomoci dětem, které si těchto darů váží 
a dokáží je ocenit.  

                
Proto letos vyhlašujeme akci: 

  
POMOZME DĚTEM,  

  
které se můžete zúčastnit i Vy!!!  

Máte možnost přinášet do MŠ v průběhu měsíce dubna 2011 hračky a čisté, vyprané 
oblečení vhodné pro děti od 3 do 18 let. 

  
  

            Děkujeme již předem za Vaši snahu spolu s námi pomoci potřebným! 
                      

                                                                                (za MŠ J.Návratová) 
 
 



- 17 - 
 

 
ČINNOST HASIČŮ  V MĚSÍCI ÚNOR 2011 

 
 
Na začátek bych začal pár informacemi. Spousta lidí se mě ptala, proč nejsou slyšet 
sirény, když se v obci stane událost, a to ať už požár, povodeň, či jiná mimořádná 
událost. Toto fungovalo ještě 3 roky zpátky. Jelikož se změnila legislativa a vedení 
na úseku požární ochrany v kraji Moravskoslezském, je platné nařízení ředitele 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, že sirény se spouštějí každou 
první středu v měsíci. Dále na vyžádání hasičů na Operačním středisku v Ostravě 
(IBC – Integrované bezpečnostní centrum), nebo při mimořádných událostech, kdy jsou 
ve výpadku mobilní a elektrické energie, jak se stalo při loňských povodních 
a přívalových deštích. Hasiči jsou svolávaní k událostem pomocí mobilních telefonů, 
kdy velitelům a strojníkům chodí SMS zpráva a posléze hovor ze systému AMDS 
a ostatním hasičům také pomocí hovoru systémem AMDS.  

Jinak událost hasičů občané vnímají pohybem hasičských vozidel se zapnutým 
výstražným (modré majáky) a akustickým zařízením, kdy se obcí line zvuk sirény 
z vozidla. Řidiči POZOR !!! výstražné a zvukové zařízení dobrovolných jednotek má 
stejnou váhu jako jednotek IZS (hasiči, policie, lékaři), a proto prosím respektujte toto, 
neboť nikdo neví, kdy bude pomoc hasičů potřebovat (jak se to stalo při loňských 
povodních, kdy jedna místní osoba mě školila, že jsme banda „opilců“,  zatímco o dva 
dny později jsme zasahovali u ní doma). 

Taky jsem se setkal s názorem, že nemáme co dělat, a tak z nudy projíždíme 
obecní naftu, jenže tento názor vám milé rád rozmluvím, neboť ten, kdo vypustil tento 
názor do světa, si neuvědomil, že existuje nějaký zákon o požární ochraně, vyhláška 
o činnosti požárních jednotek a řád strojní služby. Budu to hodnotit jednou větou:  
Kondiční jízdy jsou dány ze zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně. A toto znění dává 
vyhláška č. 247 o činnosti požárních jednotek novelizována v roce 2001.  
Celé znění je takové:  
„HLAVA III - ZP ŮSOB PROVÁDĚNÍ, OVĚŘOVÁNÍ A OSVĚDČOVÁNÍ 
PRAVIDELNÉ ODBORNÉ PŘÍPRAVY A ZÁKLADNÍ ODBORNÉ P ŘÍPRAVY: 
Řidiči požárních  automobilů se zvláštním  výstražným zařízením a hasiči  z povolání  
ve funkci  strojníků, kteří  v průběhu  4 týdnů  neřídili požární  automobil určený  
pro výjezd  k zásahu anebo  jiné  motorové   vozidlo  stejné  hmotnostní  kategorie, 
absolvují bezodkladně kondiční jízdu v  délce nejméně 10 km bez použití zvláštního 
výstražného zařízení.“ 
Tyto informace jsou dosažitelné na internetu, kdyby si někdo chtěl pročíst zákony o PO. 

Jednotka v únoru vyjížděla ke dvěma událostem, kdy došlo k zahoření včelína, 
na cestě směřující k osadě „Paseky“. Zde zasahoval celý první stupeň: HZS MSK PS 
Hlučín, JSDH Šilheřovice, JSDH Markvartovice, JSDH Ludgeřovice a JSDH Hlučín, 
která držela pohotovost za zasahující HZS. 
O dva dny později jsme vyjížděli k hlášenému požáru bunkru, který sousedí s dálnicí. 
Průzkumem však bylo zjištěno, že si zde vytvořili bydlišt ě občané ČR s místem pobytu 
„M ěstský úřad“. Jednotka se poté vrátila na základnu. Zasahovaly jednotky HZS MSK 
PS Hlučín a JSDH Šilheřovice. 

V minulém článku jsem psal, že stále přijímáme nové členy, ať už s řidičským 
průkazem na skupinu „B nebo C“, tak přijímáme i členy bez ŘP. Všichni jsou vítáni, ale 
stále je hlavním problémem nedostatek řidičů se skupinou ,,C“, která je základ 
pro řízení naší cisterny. Alespoň dva kdyby se našli mezi Vámi, byla by to velká pomoc 



- 18 - 
 

pro nás. Protože neplatí jen hesla „OHEŇ – váš problém naše radost“ nebo „Jedeme 
tam odkud ostatní utíkají“, ale „Vaše pomoc je velká pomoc pro nás“. 
Kontakty na nás jsou 775062773 – velitel jednotky Michálek Lubomír, 776015812 – 
Roman Rumpa nebo sdhsilherovice.estranky.cz nebo sdhsilherovice@seznam.cz. 
 
                                                                                                             Roman Rumpa 
                                                                                                         za JSDH Šilheřovice 
 
 

 
 
Vážení spoluobčané a fotbaloví fanoušci TJ Sokol Šilheřovice. 
Dovolte mi, abych Vás informoval o aktuálním dění v našem fotbale. Dne 6. 3. 2011 
proběhla Valná hromada, kdy hlavním bodem bylo schválení převodu majetku TJ 
SOKOL do vlastnictví naší obce Šilheřovice. Tento návrh o převodu majetku byl 
schválen. To byl první krok, dalším krokem bude schválení zastupitelstvem obce a poté 
proběhne sepsání smlouvy o převodu majetku a dlouhodobé nájemní smlouvu užívání 
pro TJ SOKOL.     
 
Dále bych vás rád informoval o samotném fotbale. Pro naše ,,A“ mužstvo jsme získali 
posilu, p. Potůčka, který zapadl do kolektivu, a věříme, že bude kladným přínosem 
pro náš fotbal.  
Všechny příznivce fotbalu rádi uvidíme na prvním domácím fotbalovém zápase, který 
odehrajeme 27. 3. 2010 v 15.00 hodin s klubem Vratimov. Před tímto zápasem sehrají 
první domácí mistrovský zápas i naši dorostenci s klubem Litultovic. 
 
Přejeme všem návštěvníkům jarních utkání spoustu fotbalových zážitků. 
Více na www.tjsokolsilherovice.estranky.cz 
 
         Jiří Smolka člen VV 
 
 
 

 
CELOSVĚTOVÁ AKCE 

 
 
Hodina Země 
 
     V sobotu 26. 3. 2011 od 20.30 hod. do 21.30 hod. proběhne již po páté celosvětová 
akce na podporu ochrany klimatu, Hodina Země 2011. 
     Jde o symbolické hodinové vypnutí elektřiny, zhasnutí dominant a osvětlení budov, 
zhasnutí světel v domácnostech. 
     Zhasnutím se Šilheřovice připojí k cca 6000 městům a mnoha milionům lidí po celém 
světě. Dáme tak najevo, že si uvědomujeme svoji odpovědnost za budoucnost naší Země. 

 
TJ SOKOL ŠILHE ŘOVICE 
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     Hodinu Země pořádá největší světová ochranářská organizace – WWF. Ta 
i v letošním roce oslovila Český svaz ochránců přírody, aby akci koordinoval v Česku. Ti 
budou o naší aktivitě informovat na webové stránce www.hodinazemě.cz. 
     Vážení občané, připojte se k této výzvě a v sobotu 26. 3. 2011 si v domácnostech 
dopřejte „černou hodinku“. 
 
 
 
 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 
 

Možnosti jak vytáp ět 

Uhlí volí mnoho lidí především z finančních důvodů. Vytápění uhlím se může velkou 
měrou podílet na znečištění ovzduší. Problematickou kombinací bývá zejména starý 
kotel se špatnými parametry spalování a nízkou účinností s použitím málo kvalitního 
uhlí. Při tomto způsobu vytápění může vznikat velké množství zdraví škodlivých látek, 
ať už jde o oxidy síry a dusíku, těžké kovy či polyaromatické uhlovodíky. Pokud tedy 
chcete vytápět uhlím, je nutné mít především kvalitní kotel s vysokou účinností 
spalování a spalovat pouze kvalitní uhlí.  

Zemní plyn patří mezi paliva s vysokou výhřevností. Zemní plyn je fosilní palivo 
s nejnižším obsahem uhlíku a při jeho konečném využití, např. při výrobě elektřiny 
nebo při vytápění, dochází k minimálním emisím oxidu uhličitého. Jediným problémem 
spalování zemního plynu mohou být emise oxidů dusíku - směs oxidu dusnatého (NO) 
a dusičitého (NO2). Špičková zařízení však dnes produkují ve srovnání se staršími 
spotřebiči pouze 10 % původních emisí oxidů dusíku. 

Biomasa představuje nejstarší možnost vytápění. Biomasou se v širším smyslu rozumí 
veškerá hmota organického původu, pro vytápění pak původu rostlinného. Jde tedy jak 
o klasické topení dřevem, tak také pomocí dřevní štěpky, dřevních briket, dřevních pelet 
či popřípadě takzvaných biopelet (pelety z nejrůznějších druhů fytomasy - např. šťovík, 
řepková či kuku řičná sláma). Brikety a pelety jsou vyrobeny ze slisovaného dřevního 
odpadu, který se díky nim využije. Ekologickou výhodou vytápění biomasou z pohledu 
ochrany ovzduší je, že při spalování dřevní hmoty nevznikají emise oxidu siřičitého 
a síra není vázána ani na vznikající nepatrné množství popelu (na rozdíl od fosilních 
paliv), který je dále využitelný jako palivo, a nižší je rovněž tvorba oxidů dusíku. 
Výhodou dřeva je také to, že za předpokladu jeho dostatečného vysušení lze 
v moderních kotlích dosáhnout účinnosti spalování až kolem 90 procent. 
 
Tepelná čerpadla fungují na principu odebírání energie z okolního prostředí (z půdy, 
vody, vzduchu, odpadního tepla apod.). Toto přírodní, takzvané nízkopotenciální teplo 
o nízké teplotě obsažené ve vodě, půdě nebo vzduchu (které samo o sobě je pro vytápění 
nevyužitelné), dokáží tepelná čerpadla využít a převést je na teplo o vyšší teplotě, které 
již použít lze. Ta část vyrobené energie, která odpovídá využité energii okolního 
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prostředí, je pak chápána jako energie obnovitelná. Tepelná čerpadla jsou tedy schopna 
využít elektrickou energii ze sítě mnohem efektivněji než jiná zařízení a stávají se tak 
významnými nástroji snižování energetické náročnosti a tedy i jakousi ekologičtější 
alternativou běžných elektrických zdrojů vytápění, jelikož ze 60 až 70 procent využívají 
přírodní energii.  
 
Solární energii lze pomocí speciálních zařízení - solárních kolektorů - využívat 
v rodinných domech i pro přitápění (sluneční energetický systém na vytápění přitom 
kryje asi 25 - 30 procent z celoroční spotřeby tepla, a to především v okrajových 
měsících topného období). Další možností je využití technologie fotovoltaických panelů, 
které sluneční energii přeměňují na energii elektrickou, kterou je pak mimo jiné také 
možno využít k vytápění.  
   
Zpracovalo sdružení Arnika v rámci projektu "Topíme  ohledupln ě k přírod ě i soused ům". 
Projekt "Topíme ohledupln ě k přírod ě i soused ům" podpo řil Státní fond životního prost ředí 
v Programu neinvesti ční podpory projekt ů zaměřených na aktuální témata z oblasti ŽP – 
"Rizikové látky z domácích topeniš ť a dopravy a cesty k jejich snižování“.   
 

 
 
 
 

POZVÁNKA 
 
 
Pozvání klubu důchodců 
 
Klub důchodců v Šilheřovicích ve spolupráci s Obecním úřadem v Šilheřovicích pořádá 
 

„POHODOVÉ ODPOLEDNE“ 
 
se spisovatelkou paní Mgr. Evou Tvrdou v neděli 27. března 2011 v 15:00 hodin v sále 
Obecního úřadu v Šilheřovicích.  
 
U kávy a koláče nás paní Mgr. Eva Tvrdá seznámí se svou tvorbou i s dokumentárním 
filmem ke knize „Dědictví“. 
 
Na klavír bude doprovázet pan Mgr. Jan Kuchař 
 
Vstupné Kč 30,-- 
 
 
 

Zveme všechny občany 
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Pozvání kulturní komise rady obce  
 
     Ve spolupráci se Střední školou hotelnictví, gastronomie a služeb v Šilheřovicích 
proběhne dne 23. 3. 2011 v 19:00 hodin v sále obecního úřadu beseda s cestovatelem 
a autorem knihy „Cestou osudu a náhody“, Romanem Vehovským.  
      
     Tento pozoruhodný člověk strávil sedm let v Austrálii a během této doby 
nashromáždil řadu materiálů, které s úspěchem prezentuje na různých přednáškách 
a setkáních. 
 
     Mluvené slovo bude doplněno videoprojekcí. 
 
Přijďte si poslechnout příběh o cestování a poznávání života nám tak vzdáleného 
kontinentu! 
 

Jana Gebauerová, kulturní komise 
 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
Naši jubilanti 
 
 

Pauke Michal 84 let    Ricková Anna 81 let   
Rycka Isidor  80 let 
 
 

Obecní úřad přeje všem vyjmenovaným do dalších let hodně zdraví,  
štěstí a osobní spokojenosti 

 
 
   

INZERCE 
 

 

Vážení občané 
 
Každá domácnost potřebuje čas od času velký úklid. A co teprve, když se dům nebo byt 
vymaluje nebo dokonce projde rekonstrukcí. Pak je každá pomocná ruka dobrá, v tom 
mi ur čitě dáte zapravdu. Mnohdy ale z nedostatku času a pracovního nasazení 
nebo z důvodu zdravotního omezení není v našich silách zvládnout tuto poměrně 
namáhavou práci. 
Proto uvádíme alespoň dvě firmy /konkrétn ě z Hlučína/, které se zabývají touto činností. 
 
Josef Rykaluk, www.rykaluk.cz, T:595043509, M:602954300 
/čištění koberců, sedaček, žehlení, úklid/ 
 
Danuše Hritzová, T:732522388 
/úklid, čištění koberců/ 
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Dne 1. 4. 2011 ve 12.00 hodin pro vás otevřeme 
novou 

Rotshildovu 
cukrárnu 

která bude v malém domečku vedle školky. 
 

Nabízíme vám posezení v příjemném nekuřáckém prostředí 
při kvalitní kávě, horké čokoládě, točené zmrzlině a širokém 
sortimentu nealka, aperitivu, likérů a kvalitních vín formou 

vinotéky. 
 

V nabídce máme pro vás připravený široký sortiment denně 
čerstvých domácích zákusků, dortů a chlebíčků. Nabízíme 

i bezlepkové dorty a zákusky.  
 

Toto vše je možné si objednat na malé, ale i velké rodinné 
oslavy a svatby.  

 
Hosté mají možnost připojení k internetu zdarma. 

 
Kontakt: +420 725 399 599, +420 597 589 200 

cukrarnasilherovice@seznam.cz 
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